
BR.0002.10.2025.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  XIX / 25 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 sierpnia 2025 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 14.03.     

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Małgorzata Machura  

  

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Włodzimierz Mukamiełow i Rafał Reroń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, kierownicy biur i samodzielnych referatów Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XIX sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Teresą Muchą-Popiel oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Przywitał również internautów, uczestniczących  

w obradach sesji w formie online. Poinformował, że transmisja online jest dostępna pod 

adresem: https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego wnioskiem z dnia 26 sierpnia br. wystąpił o rozszerzenie porządku obrad 

sesji o punkty w brzmieniu:  
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− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/190/19 Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie organizacji wspólnej 

obsługi przez Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu” 

oraz 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu”. 

W związku z wyłączeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu  

z Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu oraz zmianą nazwy tegoż Zespołu Szkół zachodzi 

konieczność aktualizacji wykazu jednostek obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych 

w Zawierciu zgodnie ze stanem faktycznym na dzień 1 września 2025 roku.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

21 głosach „za”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że powyższe projekty uchwał 

będą rozpatrywane w pkt 10 i 11 porządku obrad. Jednocześnie poinformował, że w związku 

z wprowadzonymi zmianami kolejność poszczególnych  punktów porządku obrad zmienia się 

odpowiednio. Projekty uchwał wraz z materiałami uzupełniającymi zostały przekazane 

radnym drogą mailową. W celu usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach 

został przekazany radnym w wersji papierowej. 

   

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII/25 z dnia 31 lipca 2025 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o działaniach powiatu 

podejmowanych w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych w obecnej kadencji.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2025 – 2029.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zawierciu  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze 

darowizny na rzecz Gminy Ogrodzieniec prawa własności nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Powiatu Zawierciańskiego.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/190/19 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług 

Wspólnych w Zawierciu.   

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

13. Interpelacje i zapytania radnych.   

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec braku 

uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół Nr XVIII/25  

z dnia 31 lipca 2025 roku został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawiła 

Starosta Teresa Mucha-Popiel.    

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia w dniach: 31 lipca,  

12 sierpnia i 26 sierpnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2025 rok i zmian planie finansowym; 

– zmiany uchwał w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków do środków  

z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych i planu 

finansowego wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocy;  

– realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej w budynku Zespołu Szkół im. 

generała Józefa Bema w Zawierciu w ramach konkursu pn. „Strzelnica w powiecie 

2025”; 

– realizacji projektu „Zatrudnieni bez dyskryminacji” w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze G; 

– zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej zadania pn. „Adaptacja 

byłej placówki opiekuńczo – wychowawczej „Pegaz” na Dom dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży”; 

– przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu za I półrocze 2025 roku;  

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części powierzchni nieruchomości 

będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu;  

– wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii drogi gminnej drogi położonej na 

terenie Gminy Ogrodzieniec; 

– powierzenia Ewie Szulińskiej – Jeziorskiej stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu; 

– udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Xawerego 

Dunikowskiego w Zawierciu do realizacji projektu Erasmus+ „Kompetencje 

przyszłości – rozwój uczniów i nauczycieli w europejskiej przestrzeni edukacyjnej”; 

– udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. profesora Romana 

Gostkowskiego w Łazach do zawarcia, realizacji i rozliczenia umowy na udzielenie 

dotacji na dofinansowanie działalności dydaktyczno-wychowawczej w oddziale 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym. 

  

➢ zapoznał się z informacjami: 

–   na temat bieżącego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu; 
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− o dokonanych zmianach między paragrafami w planach finansowych wydatków 

rachunku dochodów własnych na 2025 rok w  jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez powiat. 

  

➢ zatwierdził decyzję o ustanawianiu trwałego zarządu na rzecz Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu na części nieruchomości zabudowanej położonej  

w Zawierciu, ul. Piłsudskiego 80. 

 

➢ wyraził pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Gminy Kroczyce w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 

 

➢ uzgodnił projekt planu ogólnego Gminy Irządze; 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Zarządu Powiatu 

brali udział w następujących  uroczystościach i wydarzeniach: 

  

− w dniu 5 sierpnia br. w uroczystości odebrania listu gratulacyjnego, potwierdzającego 

pozyskanie środków w wysokości 6 mln zł na przeprowadzenie scaleń gruntów we wsi 

Rokitno Szlacheckie w gminie Łazy, która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Śląskiego; 

− w dniu 15 sierpnia br. – w obchodach Święta Wojska Polskiego w Zawierciu oraz w dniu 

17 sierpnia br.  –  Powiatowych obchodach tego Święta, które odbyły się w Porębie; 

− w dniu 16 sierpnia br. – w jubileuszu  100 - lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  

Rzędkowice; 

− w dniu 24 sierpnia br. – w Gminnym Święcie Plonów w Irządzach.  

 

Starosta Teresa Mucha-Popiel (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Serdecznie zapraszam państwa radnych i mieszkańców powiatu zawierciańskiego do udziału 

w XXVI Dożynkach Powiatowo – Gminnych, które odbędą się 31 sierpnia br. nad zalewem 

Mitręga w Łazach. Uroczystości rozpoczną się o godzinie 14:00 Polową Mszą Świętą; 

Chciałabym też pokrótce na prośbę grupy radnych przedstawić projekty złożone w obecnej 

kadencji. Wydział Obsługi Projektów przekłada informacje za moim pośrednictwem 

dotyczącą działań powiatu podejmowanych w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych 

w obecnej kadencji.  

Projekty złożone w obecnej kadencji:  

1) „Strzelnica w powiecie 2024 - utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół w 

Łazach”. Wartość projektu 117.900 zł, projekt otrzymał dofinansowanie, został 

zrealizowany w 2024 roku; 

2) „Razem chrońmy Dzieciństwo - deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej w powiecie 

zawierciańskim oraz wsparcie osób opuszczających pieczę zastępczą”. Wartość projektu 

1.620.000 zł, projekt otrzymał dofinansowanie, okres realizacji 2025 – 2028, całkowita 

liczba osób objętych wsparciem –  132 osoby, liczba osób objętych usługami w zakresie 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej – 102, liczba osób z niepełnosprawnościami 

objętych wsparciem w programie – 0 23. 
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3) „Podniesienie jakości danych ewidencyjnych oraz e-usług w Powiecie Zawierciańskim”. 

Wartość projektu 8.700.000 zł, projekt w trakcie oceny po ocenie formalnej. Jeśli 

dostaniemy dofinansowanie to okres realizacji 2025-2029.  

4) „Cyfryzacja Wydziału Dróg Powiatowych - Powiat Zawierciański”. Wartość projektu 

3.460.000 zł. tu również projekt w trakcie oceny po ocenie formalnej.  

5) „Adaptacja byłej placówki opiekuńczo-wychowawczej „Pegaz” na Dom dla matek 

małoletnich dzieci z dziećmi i kobiet w ciąży”. Wartość projektu 965.800 zł. Projekt 

otrzymał dofinansowanie, realizacja projektu nastąpi do końca roku 2025.  

6) „Zielona pracownia 2025 w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu”. 

Wartość projektu 60.000 zł, projekt otrzymał dofinansowanie, okres realizacji do  

31 sierpnia 2025 roku.  

7) „Strzelnica w Powiecie 2025 – utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół im. 

generała Józefa Bema w Zawierciu”. Wartość projektu - 117.000 zł. Projekt otrzymał 

dofinansowanie, okres realizacji do 30 października 2025 roku.  

8) „Ekopracownia pod chmurką 2025 w I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Zawierciu”. Wartość projektu – 83.000 zł, projekt otrzymał dofinansowanie, termin 

realizacji do 30 listopada 2025 roku.  

9) „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie oraz wykonanie 

nawierzchni pod boisko szkolne w Zespole Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego  

w Łazach”. Wartość projektu 4.800.000 zł. Projekt oceniony pozytywnie przez Urząd 

Marszałkowski w Katowicach, w trakcie oceny w Ministerstwie, po akceptacji termin 

realizacji do listopada 2026 roku. Zadanie inwestycyjne polega na przebudowie dwóch 

wojsk przyszkolnych w miejscowości Łazy i Poręba.  

10) „PrOjekt LustrO na Jurze” realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu. Wartość projektu 27.500 zł, projekt otrzymał dofinansowanie, termin 

realizacji do 31 grudnia 2025 roku.  

11) „Teamworking jako narzędzie wsparcia w usługach aktywnej reintegracji społecznej  

i zawodowej”. Wartość projektu 990.000 zł. Projekt otrzymał dofinansowanie, termin 

realizacji do 31 października 2026 roku. Celem głównym projektu jest przywrócenie 

możliwości lub zdolności uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności społecznej, 

rozwinięcie lub wzmocnienie samodzielności życiowej i społecznej oraz zapobieganie 

procesom ubóstwa, marginalizacji i wykluczenia społecznego dla 48 osób, w tym 15 osób 

z niepełnosprawnościami.   

12) „Zdrowy pracownik - wydajny pracownik”. Wartość prawie  380.000zł, projekt w trakcie 

oceny. Jeśli dostanie dofinansowanie projekt będzie realizowany w okresie do 31 sierpnia 

2026 roku. 

13) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1791 S Irządze – Wilgoszcza”. Wartość projektu 

13.215.000 zł. Aktualnie jesteśmy na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Termin 

realizacji do listopada 2027 roku i z informacji, które pozyskaliśmy, być może, że już we 

wrześniu będziemy mieć podpisanie umowy na dofinansowanie i pierwsze środki zostaną 

przekazane dla powiatu.  

W przygotowaniu mamy kolejne punkty, które chcemy zrealizować:  

1) Powiat otrzymał dodatkową alokację w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

– Fundusze Europejskie dla Śląskiego na działania 2.2 Efektywność energetyczna 

budynków użyteczności publicznej w wysokości 2.000.000 złotych, co daje nam 

możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach wskazanego działania. I w tym 

wypadku chcemy zrealizować termomodernizację i wszystko, co się z tym wiąże w szkole 

średniej w Pilicy.  
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2) Powiat otrzymał dodatkową alokację w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

– Fundusze Europejskie Śląskiego na działania 10.14 Infrastruktura kształcenia 

zawodowego w wysokości 3.200.000 zł, co daje możliwość złożenia wniosku  

o dofinansowanie w ramach wskazanego działania. Jesteśmy po rozmowach i największa 

jak potrzeba jest w Zespole Szkól im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu. Także mamy 

nadzieję, że te dwie inwestycje będą również zrealizowane.  

Tu państwo radni mieli kilka pytań, zwłaszcza z Pilicy, także proszę, to ta informacja 

przekazana. Chciałabym też dodać, że gdyby nie starania o te alokacje, nie byłoby 

możliwości starania się o realizację tego typu przedsięwzięcia, bo my jako powiat nie mamy 

swoich środków w tego typu alokacjach. Dziękuję bardzo za uwagę i jeszcze raz chciałabym 

przypomnieć i bardzo serdecznie wszystkich zaprosić na nasze Dożynki Powiatowo – Gminne 

w Łazach. Dziękuję bardzo”.  

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

  

Ad.5.)  

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia  br. omówili informację o działaniach 

powiatu podejmowanych w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych w obecnej 

kadencji, przygotowaną przez Wydział Obsługi Projektów Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu, rekomendując ją do przyjęcie przy 5 głosach „za”. Informacja została 

wprowadzona pod obrady Rady Powiatu zgodnie z planem pracy na 2025 rok, uchwalonym  

w grudniu 2024 r.  Szczegółowe informacje w tym zakresie przedstawiła Starosta Teresa 

Mucha – Popiel  w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Może tylko krótko, bo tak zastanawiam się. To, co pani Starosta przedstawiła, było bardzo 

ważne, niektóre rzeczy dowiedzieliśmy się szczegółowo, ale tak się zastanawiam, dlaczego 

jest forma uchwały. Informacja jest informacją, a co się stanie, jak nie przyjmiemy uchwały, 

co, nie będzie informacji. To jest tylko moja wątpliwość, nic poza tym. Dziękuję”. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/170/25  

w sprawie informacji o działaniach powiatu podejmowanych w zakresie pozyskiwania 

środków zewnętrznych w obecnej kadencji, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.      

 

 

Ad.6.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do  

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 26 sierpnia br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia br. jednogłośnie, 
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czyli przy 6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/171/25 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.7.)  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 6 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim 

punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/172/25 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2029, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

  

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zawierciu. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym wydanym w dniu 1 sierpnia br. Wojewoda Śląski stwierdził  

w całości nieważność Uchwały XVII/161/25 w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego 

Urzędu  Pracy w Zawierciu, podjętej  przez Radę Powiatu na sesji w dniu 26 czerwca br. jako 

sprzecznej z przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia, co skutkuje wyeliminowaniem jej z obrotu prawnego. W związku z powyższym 

ponownie został przedłożony organowi stanowiącemu statut jednostki w brzmieniu 

uwzględniającym uwagi organu nadzoru prawnego, szczególnie w zakresie kompleksowego  

i przejrzystego określenia zadań realizowanych przez jednostkę.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/173/25 w sprawie  

uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

       

Ad.9.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 7 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały omawiany w tym punkcie 

porządku obrad.    

Projekt ten dotyczy wyrażenia zgody na przekazanie gminie Ogrodzieniec w drodze 

darowizny działki stanowiącej własność powiatu zawierciańskiego z przeznaczeniem na cel 
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publiczny tj. wykonanie nakładki asfaltowej  na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 790 do 

drogi powiatowej nr 1744 S. Zrealizowanie powyższego zadania przez gminę poprawi sieć 

komunikacyjną dla mieszkańców. Przedmiotowa nieruchomość, zlokalizowana w Podzamczu 

w ciągu planowanej przez gminę inwestycji, jest własnością powiatu od 2002 roku, kiedy to 

została przekazana aktem notarialnym przez  Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa 

właśnie z przeznaczeniem na inwestycje infrastrukturalne – pod budowę drogi. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa darowizna nieruchomości na cel publiczny musi być 

poprzedzona wyrażeniem zgody przez organ stanowiący.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/174/25 w sprawie  

wyrażenia zgody na przeniesienie w drodze darowizny na rzecz Gminy Ogrodzieniec prawa 

własności nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Powiatu Zawierciańskiego,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

22 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

przedstawiła opinie Komisji do projektów uchwał, ujętych w pkt 10 i pkt 11 porządku obrad. 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za” wydali pozytywne opinie do 

projektów uchwał ujętych w ww. punktach porządku obrad.   

Jak już wskazano w uzasadnieniu wniosku o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji  

zmiana zapisów przedmiotowych uchwał następuje w związku z wyłączeniem Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu z Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu oraz zmianą 

nazwy Zespołu Szkół i ma na celu aktualizację wykazu jednostek obsługiwanych przez    

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu zgodnie ze stanem faktycznym na dzień 1 września 

2025 roku. 

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/175/25  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/190/19 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia  

30 grudnia 2019 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Centrum Usług Wspólnych 

w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że opinia Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Technicznej do omawianego projektu uchwały została przedstawiona 

w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX/176/25 w sprawie  

zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 30 grudnia 2019 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

(Radny Damian Madejski poprosił o reasumpcję głosowania, ponieważ mimo naciśnięcia 

przycisku jego głos został zaliczony jako  nieoddany).   
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, tak naprawdę są dwa głosy nieoddane, być może ktoś za wcześnie 

przycisnął przycisk, ale nie wpływa to na wynik głosowania, więc nie będziemy tego 

powtarzać”. 

       

     

Ad.12.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 1 sierpnia br. Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Katowicach przekazał rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie stwierdzenia w całości 

nieważności Uchwały Nr XVII/161/25 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 czerwca 

2025 r. w sprawie  uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu jako 

sprzecznej z przepisami ustaw o finansach publicznych oraz o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia. Na poprzedniej sesji informowałem państwa radnych o otrzymaniu 

zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego w tej sprawie.  W dniu 

dzisiejszym Rada ponownie uchwaliła statutu PUP z uwzględnieniem uwag organu 

nadzoru prawnego; 

− w okresie sprawozdawczym do Biura Rady Powiatu wpłynęły informacje przygotowane 

przez wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu dotyczące tematów 

wiodących posiedzeń stałych Komisji w miesiącu sierpniu br. 

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni nie składali interpelacji i zapytań.  Radnym, chcącym złożyć 

interpelacje w trakcie sesji przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym 

interpelacje i zapytania należy składać w formie pisemnej. Dodał również, że odpowiedzi na 

interpelację i zapytanie radnego Pawła Sokoła, złożone na poprzedniej sesji, zostały 

przekazane radnemu w terminie ustawowym. Z treścią odpowiedzi można zapoznać się  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Starostwa, gdzie zostały 

zamieszczone. 

 

Barbara Laskowska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, pani Starosto, szanowni radni. Składam interpelację w sprawie 

przebudowy nawierzchni drogi powiatowej nr 1770 S. W imieniu mieszkańców gminy Pilica 

miejscowości Sierbowice, Szyce i Siadcza składam interpelację w sprawie podjęcia działań 

prowadzących do przebudowy powiatowej nr 1770 S. Pragnę zwrócić uwagę, że droga jest  

w złym stanie technicznym, który pogarsza się z roku na rok. Zagłębienia, nierówności czy 

ubytki w asfalcie utrudniają codzienne korzystanie z drogi zarówno w ruchu samochodowym 

jak i pieszym. Droga miejscami podczas opadów zamienia się w jedno rozlewisko. 

Dodatkowo potęguje to brak odpływów i chodnika dla pieszych. Najbardziej zniszczony jest 

odcinek drogi od tak zwanego Jabłonowca w Szycach do Siadczy. Koleiny, wybrzuszenia 
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i głębokie dziury powodują częste uszkodzenia pojazdów, a brak chodnika lub pobocza 

stwarza realne niebezpieczeństwo dla pieszych. Doraźne łatanie dziur nie eliminuje problemu, 

ponieważ nierówności drogi nadal pozostają. Położenie nowego asfaltu wraz z chodnikiem 

poprawiłoby infrastrukturę i warunki życia mieszkańców. W sprawie przebudowy drogi 

rozmawiałam z panią Wicestarostą, ale do dnia dzisiejszego nie otrzymałam odpowiedzi. 

Również mieszkańcy gminy Pilica składali pismo wraz z podpisami mieszkańców 

miejscowości Sierbowice, Szyce i Siadcza do Starostwa Powiatowego w Zawierciu za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Pilica. Proszę o informację, jakie działania zostały 

podjęte w powyższej sprawie. Dziękuję”.    

  

 

Ad.14.) 

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam taki wniosek w wolnych wnioskach dla pana Przewodniczącego. Jeżeli byłoby 

to możliwe, żeby faktycznie te nasze sesja odbywały się tak jak jest oczywiście, w ostatni 

czwartek, ale o 14:00 tak jak dzisiaj. Dziękuję bardzo”.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Rozważymy ten wniosek na prezydium, ale na razie mamy już ustalony harmonogram. Dziś 

jest to wyjątek ze względu na naradę w Kuratorium wszystkich dyrektorów. W naszym gronie 

jest kilku, w związku z czym z tego tytułu taki ukłon, przesunięcie sesji. Ale rozważymy tę 

propozycję radnego. Dziękuję”. 

 

 

Ad.15.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za przybycie  Przewodniczący Rady 

Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.40. 

 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski 


